
Základní škola a Mateřská škola Úsov, p. o. 
Školní 187, 789 73 Úsov 

IČO: 70944164 
tel. 583435108 

e-mail: zsusov@email.cz 
www.zsusov.cz 

   

 

Č.j. Zsus782024  

 

Stanovení výše úplaty za předškolní vzdělávání pro měsíce červenec a srpen 2024 

Na měsíc červenec roku 2024 stanovuji výši měsíční úplaty za předškolní vzdělávání ve výši 

50,- Kč pro přítomné děti, pro měsíc srpen pak 100,- Kč, přičemž není rozhodující, zda je dítě 

přítomno dopoledne resp. celodenně pouze jeden den v týdnu či dnů více. Dále není 

rozhodující, kolikrát v měsíci bylo dítě v mateřské škole přítomno.  

  

Snížení základní částky úplaty 

Úplata je snížena zákonnému zástupci dítěte: 

 dle zákona č. 561/2004 Sb. § 123 odst. 2 se vzdělávání v posledním ročníku mateřské 

školy zřizované státem, krajem, obcí nebo svazkem obcí poskytuje bezúplatně; za děti 

navštěvující poslední ročník mateřské školy se dle vyhlášky č. 14/2005 Sb. § 1 odst. 7 

považují děti, které od 1. září do 31. srpna následujícího kalendářního roku dovršily 

nejvýše 6 let věku nebo děti, kterým byl povolen odklad školní docházky; dle novely 

školského zákona (zákon č. 472/2011 Sb.) se bezúplatnost posledního ročníku 

mateřské školy omezuje na 12 měsíců, proto děti, které vyčerpaly 12 měsíců 

bezúplatné docházky do mateřské školy, budou mít povinnost hradit úplatu v plné 

výši, 

 

 

 

Ing. David Kalousek 

ředitel školy 

mailto:zsusov@email.cz
http://www.zsusov.cz/

		2024-03-21T11:23:07+0100
	Ing. David Kalousek




